
1

МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»
(МБОУ «Майртупская СШ №3»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«№3 ЙОЛУ МАЙРТУЬПАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «№3 йолу Майртуьпара ЮШ»)

ПРИКАЗ

31 августа  2022г.
                                                                                        

№ 150

                                                          с.Майртуп

О внесении изменений в приказ

 «О переходе на обновленные 
федеральные государственные 
образовательные стандарты начального 
общего и основного общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ  «Об образовании  в  Российской  Федерации»,  приказами  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  от  31  мая  2021  года  №  286  «Об
утверждении  федерального  государственного  образовательного  стандарта
начального  общего  образования»  (далее  -  ФГОС  НОО)  и  №  287  «Об
утверждении  федерального  государственного  образовательного  стандарта
основного общего образования» (далее - ФГОС ООО), письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 февраля 2022 года № АЗ-113/03 «О
направлении методических рекомендаций», приказом МО и Н ЧР № 328-п от
02.03.2022 года,  а также в целях нормативного правового и организационного
сопровождения  введения  и  реализации  обновленных  ФГОС  НОО  и  ФГОС
ООО в МБОУ «Майртупская СШ №3»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Прием на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году
осуществить  по  основным  образовательным  программам  в  соответствии  с
обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО;

2. Осуществлять обучение по основным образовательным программам
в  соответствии  с  обновленными  ФГОС  НОО  во  2-4  классах  с  согласия
родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Внести  изменения  в  состав  рабочей  группы  по  введению  и
реализации  обновленных  федеральных  государственных  образовательных



2

стандартов  начального  общего  и  основного  общего  образования  (далее  -
ФГОС НОО и ФГОС ООО) в МБОУ «Майртупская СШ №3», утвержденных
приказами  Минпросвещения  от  31.05.2021  №  286  и  287,  (далее  –  рабочая
группа) и утвердить следующий состав рабочей группы:

Руководитель Заместитель директора по УВР Магомадова 
М.Б.;

Заместитель 
руководителя

Хадызова Л.Э.учитель русского языка и 
литературы;

Члены  Руководитель МО начальных классов 
Лорсанова М.Х., учитель начальных 
классов;

 Руководитель МО учителей 
естественно-математического цикла 
Хутаева А.М;

 Гамаева Я.Н., учитель чеченского языка
и литературы;

 Руководитель МО гуманитарного цикла-
Адаева Э.А., 

 Педагог-психолог- Ахматханова М.И.;
 Гехаева Б.М., учитель начальных 

классов.

4. Рабочей группе обеспечить:
 выполнение плана мероприятий (дорожная карта) по 

обеспечению введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО, 
утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 
и 287 в МБОУ «Майртупская СШ №3» 

 обучение в первых классах в соответствии с Федеральным 
государственным образовательным стандартом начального 
общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 с 
01.09.2022 г;

 обучение во 2-4 классах в соответствии с Федеральным 
государственным образовательным стандартом начального 
общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 с 
01.09.2022 г. с письменного согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся;



3

 обучение  в  пятых  классах  в  соответствии  с  Федеральным
государственным образовательным стандартом основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 с 01.09.2022 г..

5. Контроль за  исполнением настоящего  приказа  возложить на  заместителя
директора по УВР Магомадова М.Б.

                                  Директор                                       Э.Р.Нанаева



4

С приказом ознакомлены:
________Магомадова М.Б.
________Хадызова Л.Э.
________Хутаева А.М.
________Адаева Э.А.
________Ахматханова М.И.
________Гехаева Б.М..



5


